[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

 Vereador  Deodato do Espirito Santo Filho

Requerimento nº13/2021
                                                                                                Marabá 05 de março de 2021
Autor: Deodato do Espirito Santo Filho.

Senhor, Presidente
Senhores Vereadores e senhoras Vereadoras

ASSUNTO: Solicito a construção de uma rotatória, nas avenidas das torres do Bairro Araguaia que liga o acesso para entrada e saída do viaduto para o bairro Km 07, Nova Marabá entrada.

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o plenário desta casa de leis, na forma do Art. 174 V, Combinado com o § 2º do regime interno, seja encaminhado o oficio ao Excelentíssimo Senhor, Prefeito de Marabá, Sebastiao Miranda Filho, seguinte  INDICAÇAO: Solicito a construção de uma rotatória, nas avenidas das torres do Bairro Araguaia que liga o acesso para o viaduto para entrada e saída do bairro Km 07, Nova Marabá.

                                                         JUSTIFICATIVA

A necessidade da construção de uma rotatória na avenida das torres, que liga o bairro km 07 com o bairro Araguaia através do viaduto, tendo em vista que o acesso existente no local obriga muitos veículos a transitarem na contra mão da direção, causando acidentes graves tornando a via perigosa.
Diante do exposto, convidamos os nobres vereadores e vereadoras, a aprovarem esta solicitação, bem como requeremos ao gestor municipal as devidas providencias.

 Atenciosamente,

[bookmark: _GoBack]Deodato do Espirito Santos Filho
Vereador – PSL

image1.png